Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

EDITAL Nº 199/2024-DIRCOAV/UNICENTRO
CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DAS AUTODECLARAÇÕES DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO DE

AFRODESCENDENTES (PRETOS E PARDOS), APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS
PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE AGENTE UNIVERSITÁRIO PROFISSIONAL E AGENTE

UNIVERSITÁRIO DE EXECUÇÃO

O  Diretor  de  Concursos  e  Avaliação  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,  no  uso  de  suas
atribuições,

considerando a Resolução n° 015-COU/UNICENTRO, de 15 de dezembro de 2022;
considerando o Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de Cargos Efetivos de Agente Universitário

Profissional e Agente Universitário de Execução regulamentado por meio do Edital  nº 158-DIRCOAV/UNICENTRO, de 22 de
dezembro  de  2022,  alterado  pelos  Editais  nº  160-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  30  de  dezembro  de  2022,  nº
016-DIRCOAV/UNICENTRO, de 10 de março de 2023, nº 144-DIRCOAV/UNICENTRO, de 29 de setembro de 2023, nº 144-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 29 de setembro de 2023, e nº 155-DIRCOAV/UNICENTRO, de 20 de outubro de 2023;

considerando os Editais nº 158-DIRCOAV/UNICENTRO, de 22 de dezembro de 2022, nº 110-DIRCOAV/UNICENTRO,
de 26 de julho de 2023; nº 144-DIRCOAV/UNICENTRO, de 29 de setembro de 2023, e nº 155-DIRCOAV/UNICENTRO, de 20 de
outubro de 2023; e

considerando a Resolução nº 3.261-SEAP, de 19 de outubro de 2023,
CONVOCA os candidatos abaixo identificados para a sessão presencial de confirmação da condição de afrodescendente

(pretos e pardos), por meio de avaliação da Comissão de Heteroidentificação, no dia 28 de novembro de 2024, às 16h, na Sala 147 do
Câmpus Santa Cruz, para os candidatos aprovados nas Unidades Universitárias de Guarapuava, e no dia 28 de novembro de 2024, às
10h, na Sala 223 do Câmpus de Irati, para os candidatos aprovados na Unidade Universitária de Irati.

NOME RG FUNÇÃO LISTAGEM
UNIDADE
UNIVERSITÁRIA

JHONES VICTOR SOARES 11046**** - PR Técnico Administrativo Afrodescendente (pretos e pardos) Guarapuava

FRANCIELE APARECIDA DE
PAULA ARAUJO

8396**** - PR Técnico Administrativo Afrodescendente (pretos e pardos) Guarapuava

LETICIA ALMEIDA DE LIMA 10684**** - PR Técnico Administrativo Afrodescendente (pretos e pardos) Guarapuava

RAFAELLE LIMA MARTINS 2301**** - AM Técnico Administrativo Afrodescendente (pretos e pardos) Guarapuava

MATHEUS KAHUAN DA
SILVA CRUZ

774**** - SC Técnico Administrativo Afrodescendente (pretos e pardos) Guarapuava

TACIANE MÜLLER DA SILVA 9.479.3**** - PR Técnico Administrativo Afrodescendente (pretos e pardos) Irati

Publique-se.
Guarapuava, 26 de novembro de 2024.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

1
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/